
Besluit tot wijziging van de Verordening behandeling bezwaarschriften 

Vervoerregio Amsterdam 

Gelet op het bovenstaande stelt het dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam de regioraad 

voor over te gaan tot vaststelling van het volgende besluit: 

  

De regioraad van de Vervoerregio Amsterdam 

  

Gelezen het voorstel BBV/2021/9660 van 11 maart 2021; 

  

Gelet op het advies van de Commissie Werkwijze van 26 april 2021: 

  

Gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Gemeenschappelijke regeling van de Vervoer- 

regio Amsterdam; 

  

besluit: 

  

I. Vast te stellen de volgende verordening : 

Verordening tot wijziging van de Verordening behandeling bezwaarschriften Vervoerregio Amsterdam 

zoals vastgesteld door besluit van de regioraad van 11 oktober 2016 (Blad Gemeenschappelijke regeling 

2016, nr. 510), laatstelijk gewijzigd bij besluit van de regioraad van 13 december 2016 (Blad Gemeen- 

schappelijke regeling 2016, nr. 603). 

  
Artikel 1.1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 1.1 

a. bestuursorganen: de regioraad, het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Vervoerregio Am- 

sterdam als bedoeld in artikel 16 van de Gemeenschappelijke regeling Vervoerregio Amsterdam, 

alsmede de door de regioraad ingestelde commissies met het oog op de behartiging van bepaalde 

belangen, als bedoeld in artikel 47 van de Gemeenschappelijke regeling Vervoerregio Amsterdam; 

b. de commissie: de commissie als bedoeld in artikel 2.1 van deze verordening; 

c. de voorzitter: de externe voorzitter van de commissie als bedoeld in artikel 2.1 van deze verordening 

respectievelijk de externe plaatsvervangend voorzitter als bedoeld in 2.3 lid 2 van deze verordening; 

d. wet: de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2.3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 2.3 Benoeming en ontslag 

1. De regioraad benoemt de leden van de commissie; 

2. De regioraad benoemt de voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter, op voorstel van het dagelijks 

bestuur. 

3. De voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter worden voor een periode van 4 jaar benoemd, 

met de mogelijkheid de benoeming eenmalig met maximaal 4 jaar te verlengen. 

4. Vervallen. 

5. De leden van de commissie treden af op de dag van het aftreden van de regioraad dan wel op de 

dag waarop zij ophouden lid van de regioraad te zijn. 

6. De voorzitter, plaatsvervangend voorzitter en de leden van de commissie kunnen op ieder moment 

ontslag nemen; de leden en plaatsvervangend voorzitter dienen hun ontslag schriftelijk in bij de 

voorzitter van de commissie, die daarvan onmiddellijk de regioraad op de hoogte stelt; de voor- 

zitter dient zijn ontslag rechtstreeks in bij de regioraad. 

7. Aftredende of ontslag nemende leden blijven hun functie waarnemen totdat in hun opvolging is 

voorzien. 

8. De regioraad kan de voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter schorsen en ontslaan. 

  

II. Te bepalen dat deze verordening in werking treedt op 1 juni 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de regioraad van de Vervoerregio Amsterdam op 

18 mei 2021. 

de secretaris, 

Nr. 486 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
21 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Vervoerregio Amsterdam 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 486 21 juni 2021 1 



Thea de Vries 

de voorzitter, 

Egbert de Vries 

Toelichting 

A. Artikel 1.1 onder c wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Toevoeging van 

plaatsvervangend 

voorzitter. 

de voorzitter: de externe voorzitter van de 

commissie als bedoeld in artikel 2.1 van deze 

verordening respectievelijk de externe 

de voorzitter: de externe voorzit- 

ter van de commissie als bedoeld 

in artikel 2.1 van deze verorde- 

ning  plaatsvervangend voorzitter als bedoeld in 

2.3 lid 2 van deze verordening;  

  

B. Artikel 2.3 lid 2 wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Er is een bewuste keuze gemaakt om de 

functie van voorzitter van de commissie 

De regioraad benoemt de 

voorzitter en de plaatsvervan- 
De regioraad benoemt de 

voorzitter, op voorstel van 

het dagelijks bestuur. extern te beleggen, met deze wijziging gend voorzitter, op voorstel 

van het dagelijks bestuur. wordt deze lijn doorgetrokken voor de 

functie van plaatsvervangend voorzitter. 

  

C. Artikel 2.3 lid 3 wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Toevoeging van 

plaatsvervangend 

voorzitter. 

De voorzitter en de plaatsvervangend 

voorzitter worden voor een periode van 

4 jaar benoemd, met de mogelijkheid de 

De voorzitter wordt voor een periode 

van 4 jaar benoemd, met de mogelijk- 

heid de benoeming eenmalig met 

maximaal 4 jaar te verlengen. benoeming eenmalig met maximaal 4 

jaar te verlengen. 

  

D. Artikel 2.3 lid 4 wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Er is een bewuste keuze gemaakt om de functie 

van voorzitter van de commissie extern te beleg- 

Vervallen. De commissie wijst een lid van de 

commissie als plaatsvervangend 

voorzitter aan. gen, met deze wijziging wordt deze lijn doorgetrok- 

ken voor de functie van plaatsvervangend voorzit- 

ter. 

  

E. Artikel 2.3 lid 6 wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Toevoeging van 

plaatsvervan- 

gend voorzitter. 

De voorzitter, plaatsvervangend voorzitter 

en de leden van de commissie kunnen op 

ieder moment ontslag nemen; de leden en 

De voorzitter en de leden van de commis- 

sie kunnen op ieder moment ontslag 

nemen; de leden dienen hun ontslag 

schriftelijk in bij de voorzitter van de plaatsvervangend voorzitter dienen hun 
commissie, die daarvan onmiddellijk de ontslag schriftelijk in bij de voorzitter van 
regioraad op de hoogte stelt; de voorzit- de commissie, die daarvan onmiddellijk de 
ter dient zijn ontslag rechtstreeks in bij 

de regioraad. 
regioraad op de hoogte stelt; de voorzitter 

dient zijn ontslag rechtstreeks in bij de re- 

gioraad. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 486 21 juni 2021 2 



F. Artikel 2.3 lid 8 wordt gewijzigd als volgt: 

Toelichting Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Toevoeging van plaatsvervan- 

gend voorzitter. 

De regioraad kan de voorzitter en de 

plaatsvervangend voorzitter schorsen 

en ontslaan. 

De regioraad kan de voorzitter 

schorsen en ontslaan. 

  

  

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 486 21 juni 2021 3 


